ASP Mitte

Informationsblatt
Flr den Monat Dezember 2025

Wir mochten Ihnen Folgendes fiir den Monat Dezember 2025 mitteilen:

Die Fahre

Die Einrichtung bleibt vom 24.12. — 26.12. sowie den 31.12. und 01.01.2026 geschlossen.
Unsere diesjdhrige Weihnachtsfeier findet am Donnerstag, den 11.12.2025 statt. Geplant
ist um 15:00 Uhr ein Besuch ins Planetarium und im Anschluss um 17:30 Uhr essen gehen
in der Blauen Blume (Neue Mitte Altona). Anmeldungen lber den Aushang an der Tafel.
In der Zeit vom 29.12. —30.12. sowie am 02.01.2026 wird unsere Einrichtung von 9:00 bis
15:00 Uhr erreichbar sein, es wird auch Gruppenangebote geben.
Folgendes Programm erwartet Sie an diesen Tagen:
e Am Mo, 29.12. ab 15:00 Uhr ein Spaziergang entlang der Fleete Richtung Hafen,
dazu gehort ein gemeinsamer Cafébesuch.
Am Di, 30.12. findet um 14:00 Uhr unser festliches Essen statt. Es gibt Gulasch mit
Knodel und Rotkohl, als vegetarisches Angebot gibt es Pilzragout.
Am Fr, 02.01.2026 findet um 11:00 Uhr ein Neujahresfriihstiick statt.
AnschlieBend wird Bingo gespielt.
Bitte beachten Sie die Aushange an der Tafel, um sich flr die Angebote Anzumelden.
Es gibt dieses Jahr wieder Geschenkpakete vom Hamburger Abendblatt. Aullerdem gibt es
wieder unseren jahrlichen Fotokalender.
Das Montagsfriihstlick am 01.12. muss leider ausfallen.
Es finden diesen Monat keine Dienstags-Spaziergange statt.
Die Kunstgruppe fallt im Dezember aus und startet wieder regular ab dem 08.01.2026.

Im Dezember haben Sie die Méglichkeit, an folgenden Gruppenangeboten teilzunehmen:

Filmabend: Mo, 15.12. um 15:30 Uhr. Anmeldung und Abstimmung {iber das Genre {iber
den Aushang.

Kekse-Backen: Mi, 03.12. um 13:00. Anmeldung lber den Aushang.

Offener Treff: immer dienstags von 16-18 Uhr. Keine Anmeldung notwendig.
Schwimmgruppe: Montags um 14:00 Uhr in der ASP oder um 14:30 Uhr in der
Alsterschwimmbhalle.

Musiziergruppe: Montags von 11:00 - 12:00 Uhr. Infos und Anmeldungen tber den
Aushang, diese Gruppe wird von Klient*innen selbst organisiert.
Low-Budget-Kochgruppe: Fr, 12.12. um 11:00 Uhr. Anmeldungen unter der 040/2299448
oder Uiber den Aushang.

Mittagstisch am Dienstag (15 Uhr) und Mittagstisch am Donnerstag (14 Uhr): Die Men‘s
entnehmen Sie bitte dem Kalenderblatt oder dem Aushang. Eine Anmeldung ist bis einen
Tag vorher moglich. Ausnahmen: MiTi am Do, 11.12. entfallt wegen Weihnachtsfeier, am
Di, 30.12. findet es schon um 14:00 Uhr statt! (siehe oben)

Freitagsfriihstiick: Fr, 19.12. um 11:00 Uhr. Anmeldungen lber den Aushang.
Kulturgruppe : Fr, 12.12. ab 14:00 Uhr.




Offenes Haus Die Fahre

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

Offenes Haus Offenes Haus Offenes Haus Offenes Haus Offenes Haus
11-16 Uhr 12-18 Uhr 12-16 Uhr 10-16 Uhr 10-15 Uhr

Termine der WG-Sitzungen

Grindel Freitag, 05.12. um 10:00 Uhr WG
Repsold 2 Mittwoch, 03.12. um 14:00 Uhr WG
Mittwoch, 17.12. um 14:00 Uhr WG
Repsold 1 Donnerstag, 04.12. um 17:00 Uhr WG
Donnerstag, 18.12. um 17:00 Uhr WG

B6 51 DG Montags um 17:15 Uhr B6 53
nicht am 29.12.! ENTFALLT
B6 51 1. OG Dienstags um 15:30 Uhr WG

nicht am 30.12.! ENTFALLT
Putzbegleitung donnerstags ab 16 Uhr WG

Termine fir alle Bewohner*innen der Bo 51

Haus- Versammlung Donnerstag, 18.12. um 17:00 Uhr BockmannstraRe 53
(verbindlich!)
Haus- Aktivitit (freiwillig) ENTFALLT




MonatstUberblick Dezember 2025

Uiizeit

Gruppenangebot

10:00-11:00
11:00-12:00
11:00-12:00
14:30
15:00-16:00
16:00-18:00
16:00-18:00
13:00
12:00-13:30
14:00-16:00

Wochenstartrunde B 51
Fruhsttick fallt aus!
Musiziergruppe

Schwimmgruppe

MiTi: Gericht siehe Aushang
Offener Treff

Phonix-Klasse

Kekse backen

Kunstgruppe fallt aus!

MiTi: Kartoffelsalat mit Wirstchen
auch vegetarische Variante im Angebot!

FALLT AUS

Alsterschwimmbhalle

in Heimfeld

FALLT AUS

10:00-11:00
11:00-12:00
14:30
15:00-16:00
16:00-18:00
16:00-18:00

12:00-13:30

14:00-15:00

15:00-17:00
17:30
11:00

14:00

Wochenstartrunde B 51
Musiziergruppe

Schwimmgruppe

MiTi: Vegetarische Spaghetti Bolognese
Offener Treff

Phonix-Klasse

Kunstgruppe fallt aus!

MiTi: fallt aufgrund Weihnachtsfeier aus
Weihnachtsfeier: Besuch Planetarium

Essen gehen in der Blauen Blume

Low-Budget Kochgruppe: Gericht siehe Aushang

Kulturgruppe - Ziel wird noch abgestimmt

Alsterschwimmbhalle

in Heimfeld

FALLT AUS
FALLT AUS

Harkortstr. 95

am S-Bahn Berliner
Tor

10:00-11:00
11:00-12:00
14:30
15:30
15:00-16:00
16:00-18:00
16:00-18:00

12:00-13:30
14:00-15:00
17:00-18:00
11:00-12:00

Wochenstartrunde Bo 51

Musiziergruppe

Schwimmgruppe

Filmabend: Siehe Aushang

MiTi: Veget. Tomatensuppe mit Krauterbaguette
Offener Treff

Phonix-Klasse

Kunstgruppe fallt aus!

MiTi: Chili con carne / Chili sin carne
Hausversammlung B6 51

Frihstick

Alsterschwimmbhalle

in Heimfeld

FALLT AUS

10:00-11:00
11:00-12:00
14:30
15:00-16:00
16:00-18:00
16:00-18:00

Wochenstartrunde Bo 51

Musiziergruppe

Schwimmgruppe

MiTi: Ofengemise mit Krauterdip

Offener Treff

Phonix-Klasse

Heiligabend: Einrichtung bleibt geschlossen

1. Weihnachtstag: Einrichtung bleibt geschlossen
2. Weihnachtstag: Einrichtung bleibt geschlossen

Alsterschwimmbhalle

in Heimfeld

10:00-11:00
11:00-12:00

Wochenstartrunde Bo 51 fallt aus!
Musiziergruppe

FALLT AUS




14:30
15:00
14:00-15:00

16:00-18:00
16:00-18:00

2026

Schwimmgruppe

Spaziergang

Festlicher MiTi: Gulasch mit Rotkohl und Knodel
Vegetarisch: Pilzragout

Offener Treff

Phonix-Klasse

Silvester: Einrichtung bleibt geschlossen
Neujahr: Einrichtung bleibt geschlossen

Alsterschwimmbhalle

in Heimfeld




