

Informationsblatt

Für den Monat Dezember 2025

Wir möchten Ihnen Folgendes für den **Monat Dezember 2025** mitteilen:

- Die Einrichtung bleibt vom 24.12. – 26.12. sowie den 31.12. und 01.01.2026 geschlossen.
- Unsere diesjährige Weihnachtsfeier findet am Donnerstag, den 11.12.2025 statt. Geplant ist um 15:00 Uhr ein Besuch ins Planetarium und im Anschluss um 17:30 Uhr essen gehen in der Blauen Blume (Neue Mitte Altona). Anmeldungen über den Aushang an der Tafel.
- In der Zeit vom 29.12. – 30.12. sowie am 02.01.2026 wird unsere Einrichtung von 9:00 bis 15:00 Uhr erreichbar sein, es wird auch Gruppenangebote geben.

Folgendes Programm erwartet Sie an diesen Tagen:

- Am Mo, 29.12. ab 15:00 Uhr ein Spaziergang entlang der Fleete Richtung Hafen, dazu gehört ein gemeinsamer Cafébesuch.
- Am Di, 30.12. findet um 14:00 Uhr unser festliches Essen statt. Es gibt Gulasch mit Knödel und Rotkohl, als vegetarisches Angebot gibt es Pilzragout.
- Am Fr, 02.01.2026 findet um 11:00 Uhr ein Neujahrsfrühstück statt. Anschließend wird Bingo gespielt.

Bitte beachten Sie die Aushänge an der Tafel, um sich für die Angebote anzumelden.

- Es gibt dieses Jahr wieder Geschenkpakete vom Hamburger Abendblatt. Außerdem gibt es wieder unseren jährlichen Fotokalender.
- **Das Montagsfrühstück am 01.12. muss leider ausfallen.**
- **Es finden diesen Monat keine Dienstags-Spaziergänge statt.**
- **Die Kunstgruppe fällt im Dezember aus und startet wieder regulär ab dem 08.01.2026.**

Im Dezember haben Sie die Möglichkeit, an folgenden Gruppenangeboten teilzunehmen:

- **Filmabend:** Mo, 15.12. um 15:30 Uhr. Anmeldung und Abstimmung über das Genre über den Aushang.
- **Kekse-Backen:** Mi, 03.12. um 13:00. Anmeldung über den Aushang.
- **Offener Treff:** immer dienstags von 16-18 Uhr. Keine Anmeldung notwendig.
- **Schwimmgruppe:** Montags um 14:00 Uhr in der ASP oder um 14:30 Uhr in der Alsterschwimmhalle.
- **Musiziergruppe:** Montags von 11:00 - 12:00 Uhr. Infos und Anmeldungen über den Aushang, diese Gruppe wird von Klient*innen selbst organisiert.
- **Low-Budget-Kochgruppe:** Fr, 12.12. um 11:00 Uhr. Anmeldungen unter der 040/2291448 oder über den Aushang.
- **Mittagstisch am Dienstag (15 Uhr) und Mittagstisch am Donnerstag (14 Uhr):** Die Menüs entnehmen Sie bitte dem Kalenderblatt oder dem Aushang. Eine Anmeldung ist bis einen Tag vorher möglich. Ausnahmen: MiTi am Do, 11.12. entfällt wegen Weihnachtsfeier, am Di, 30.12. findet es schon um 14:00 Uhr statt! (siehe oben)
- **Freitagsfrühstück:** Fr, 19.12. um 11:00 Uhr. Anmeldungen über den Aushang.
- **Kulturgruppe :** Fr, 12.12. ab 14:00 Uhr.



Die Fähre

Offenes Haus

<u>Montag</u>	<u>Dienstag</u>	<u>Mittwoch</u>	<u>Donnerstag</u>	<u>Freitag</u>
Offenes Haus 11-16 Uhr	Offenes Haus 12-18 Uhr	Offenes Haus 12-16 Uhr	Offenes Haus 10-16 Uhr	Offenes Haus 10-15 Uhr

Termine der WG-Sitzungen

Grindel	Freitag, 05.12. um 10:00 Uhr	WG
Repsold 2	Mittwoch, 03.12. um 14:00 Uhr	WG
	Mittwoch, 17.12. um 14:00 Uhr	WG
Repsold 1	Donnerstag, 04.12. um 17:00 Uhr Donnerstag, 18.12. um 17:00 Uhr	WG WG
Bö 51 DG	Montags um 17:15 Uhr nicht am 29.12.!	Bö 53 ENTFÄLLT
Bö 51 1. OG	Dienstags um 15:30 Uhr nicht am 30.12.! Putzbegleitung donnerstags ab 16 Uhr	WG ENTFÄLLT WG

Termine für alle Bewohner*innen der Bö 51

Haus- Versammlung (verbindlich!)	Donnerstag, 18.12. um 17:00 Uhr	Böckmannstraße 53
Haus- Aktivität (freiwillig)	ENTFÄLLT	

Monatsüberblick Dezember 2025

Tag	Datum	Uhrzeit	Gruppenangebot	Notizen
Mo	01.12.	10:00-11:00 11:00-12:00	Wochenstartrunde Bö 51 Frühstück fällt aus!	FÄLLT AUS
		11:00-12:00 14:30	Musiziergruppe Schwimmgruppe	Alsterschwimmhalle
Di	02.12.	15:00-16:00 16:00-18:00	MiT: Gericht siehe Aushang Offener Treff	in Heimfeld
		16:00-18:00 13:00	Phönix-Klasse Kekse backen	
Mi	03.12.	13:00	Kekse backen	
Do	04.12.	12:00-13:30 14:00-16:00	Kunstgruppe fällt aus! MiTi: Kartoffelsalat mit Würstchen auch vegetarische Variante im Angebot!	FÄLLT AUS
Fr	05.12.			
Mo	08.12.	10:00-11:00 11:00-12:00 14:30	Wochenstartrunde Bö 51 Musiziergruppe Schwimmgruppe	Alsterschwimmhalle
Di	09.12.	15:00-16:00 16:00-18:00	MiT: Vegetarische Spaghetti Bolognese Offener Treff	in Heimfeld
		16:00-18:00	Phönix-Klasse	
Mi	10.12.			
Do	11.12.	12:00-13:30 14:00-15:00 15:00-17:00 17:30	Kunstgruppe fällt aus! MiT: fällt aufgrund Weihnachtsfeier aus Weihnachtsfeier: Besuch Planetarium Essen gehen in der Blauen Blume	FÄLLT AUS FÄLLT AUS
		11:00	Low-Budget Kochgruppe: Gericht siehe Aushang	Harkortstr. 95
Fr	12.12.	14:00	Kulturgruppe - Ziel wird noch abgestimmt	am S-Bahn Berliner Tor
Mo	15.12.	10:00-11:00 11:00-12:00 14:30 15:30	Wochenstartrunde Bö 51 Musiziergruppe Schwimmgruppe Filmabend: Siehe Aushang	Alsterschwimmhalle
Di	16.12.	15:00-16:00 16:00-18:00	MiT: Veget. Tomatensuppe mit Kräuterbaguette Offener Treff	in Heimfeld
		16:00-18:00	Phönix-Klasse	
Mi	17.12.			
Do	18.12.	12:00-13:30 14:00-15:00 17:00-18:00	Kunstgruppe fällt aus! MiT: Chili con carne / Chili sin carne Hausversammlung Bö 51	FÄLLT AUS
Fr	19.12.	11:00-12:00	Frühstück	
Mo	22.12.	10:00-11:00 11:00-12:00 14:30	Wochenstartrunde Bö 51 Musiziergruppe Schwimmgruppe	Alsterschwimmhalle
Di	23.12.	15:00-16:00 16:00-18:00	MiT: Ofengemüse mit Kräuterdip Offener Treff	in Heimfeld
		16:00-18:00	Phönix-Klasse	
Mi	24.12.		Heiligabend: Einrichtung bleibt geschlossen	
Do	25.12.		1. Weihnachtstag: Einrichtung bleibt geschlossen	
Fr	26.12.		2. Weihnachtstag: Einrichtung bleibt geschlossen	
Mo	29.12.	10:00-11:00 11:00-12:00	Wochenstartrunde Bö 51 fällt aus! Musiziergruppe	FÄLLT AUS

Di	30.12.	14:30 15:00 14:00-15:00 16:00-18:00 16:00-18:00	Schwimmgruppe Spaziergang Festlicher MiTi: Gulasch mit Rotkohl und Knödel Vegetarisch: Pilzragout Offener Treff Phönix-Klasse	Alsterschwimmhalle in Heimfeld
Mi	31.12.		Silvester: Einrichtung bleibt geschlossen	
Do	01.01.	2026	Neujahr: Einrichtung bleibt geschlossen	